2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

25.10.2013                                                                                        № 1896                                                              .
О внесении изменений в Порядок расчета родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях (учреждениях), реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Краснокамского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 25.07.2013 №1196 «Об утверждении Порядка расчета родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях (учреждениях), реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Краснокамского муниципального района»
Руководствуясь статьей 65 Закона Российской Федерации от 29 декабря  2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2.8 приказа Министерства образования и науки РФ от 23 ноября 2009 г. № 655 «Об утверждении и введении в действие федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования» администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок расчета родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях (учреждениях), реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Краснокамского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 25.07.2013 №1196 «Об утверждении Порядка расчета родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях (учреждениях), реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Краснокамского муниципального района», следующие изменения:
- из третьего абзаца пункта 2.1. слова «- коммунальные услуги (за исключением 65 % расходов в период проведения образовательного процесса);» заменить словами «-услуги по организации питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня;».
2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района htt//:www.krasnokamskiy.com/.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы Краснокамского муниципального района В.Ю. Капитонова.
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского
муниципального района                                                          Ю.Ю. Крестьянников
Хайдарова С.А.
44105